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AA.VV.

6 vols. (21 cm) Rustica.

ESPIRITUALIDAD REDENTORISTA. (6 VOLUMENES)
Comisión Espiritualidad CSsR. Roma.   1993-2000
 Ref. (11457)

.-

24,00 €

11457

 (20 cm) Enc. tela con sobrec.  sello ant. prop.

LOS EJERCICIOS DE SAN IGNACIO A LA LUZ DEL VATICANO II. Congreso Internacional de Ejercicios 
Loyola 1966. Ed. por Clemente ESPINOSA, S.I. Prólogo del P. Pedro Arrupe, S.I.

BAC. Madrid   1968    Ref. (48204)

.-

20,00 €

48204

132 p. (21 cm) Rustica.  Sello de ant. prop.

LOS EJERCICIOS ESPIRITUALES, UN MEDIO PRIORITARIO DE EVANGELIZACION EN NUESTROS DIAS
Bilbao.   1986    Ref. (32388)

.-

6,00 €

32388

224 p. (21 cm.) Enc. rustica.  Sello de anterior propietario

PRIMER CONGRESO DE MISIONES POPULARES. AÑO IGNACIANO. LOYOLA, 1956
Madrid   1957    Ref. (54113)

.-

14,00 €

54113

640 p. (21 cm) Rustica. Fotogr. bn.

Revista: HECHOS Y DICHOS. NUMERO EXTRAORDINARIO DEDICADO A SAN IGNACIO DE LOYOLA EN EL
IV CENTENARIO DE SU MUERTE (1556 - 1956)

s.e.   1956    Ref. (18932)

.-

15,00 €

18932

12 volumenes anuales. (21,5 cm) Enc. cartone con lomo en tela. Conserva cubiertas originales.

Revista: SURGE (12 VOLUMENES). SERIE COMPLETA AÑOS 1949-1960. Revista sacerdotal de 
orientaciones de apostolado. Organo de la Obra de los Ejercicios Espirituales parroquiales. Revista 
Mensual.

Vitoria.   1949    Ref. (53071)

.-

250,00 €

53071

Arbeloa, P. S.J.

8 folletos de 14-16 págs. enc. en un vol. (15 cm) Enc. tela.

COMPLEMENTO A LA PRACTICA DE EJERCICIOS DE S. IGNACIO. MEDIOS PARA ALCANZAR AMOR. 
PREPARACION A LOS EJERCICIOS. ORACION VOCAL. MODOS DE ORAR. EXAMEN Y ORACION UNIDOS.
MEDITACION. PENITENCIA. EXAMEN GENERAL. EXAMEN PARTICULAR. ELECCION Y REFORMA. 
ALGUNAS INDICACIONES.

Aldecoa. Burgos.   1929    Ref. (21851)

.-

6,00 €

21851

ASTRAIN, Antonio

XLV+ 714 p. (24 cm) Enc. holandesa puntas muda, con nervios.   Sello ant. prop. Puntos de óxido.

HISTORIA DE LA COMPAÑIA DE JESUS en la ASISTENCIA DE ESPAÑA por el P. ---. TOMO I. SAN IGNACIO
DE LOYOLA 1540-1556.

Suc. Rivadeneyra. Madrid   1902    Ref. (53411)

.-

50,00 €

53411

BELECIO, Luis

509 p. (15,5 cm.) Enc. tela.    Firma de anterior propietario

EJERCICIOS ESPIRITUALES DE SAN IGNACIO DE LOYOLA EXPLICADOS Y DISPUESTOS PARA OCHO 
DIAS DE RETIRO POR EL P. --- de la Compañia de Jesus.

Apostolado de la Prensa. Madrid   1945    Ref. (54170)

.-

20,00 €

54170

BERNARDEZ, José

147 p. (23 cm) Enc. tela-cartoné. Dibujos.

“COJEANDO... COJEANDO”. BIOGRAFIA DIALOGADA SOBRE LA VIDA DE SAN IGNACIO DE LOYOLA.
S. Y J. J. Martos. Barcelona-Madrid.   1956    Ref. (25060)

.-

9,00 €

25060



BIANCHI

600 p. (15 cm) Enc. tela.  Sello ant. prop.

“EUNTES PRAEDICATE”. EJERCICIOS PARA EL PUEBLO. (PRIMERA PARTE).
Hispania. Valencia.   1949    Ref. (16048)

.-

6,00 €

16048

BOUMANS, Juan B.

670 p. (20 cm) Enc. tela.  Sello ant. prop.

CUATRO RETIROS (EJERCICIOS ESPIRITUALES) DE DOCE DIAS.
Tip. Salvador Rodríguez. Granada.   1928    Ref. (15122)

.-

12,00 €

15122b

BRANDAO, Ignacio de Loyola

  Rústica editorial ilustrada con solapas  Buen Estado

CERO. Historia de un héroe latinoamericano en las cárceles fascistas
Galba Edicions   1976   1ª edición Ref. (-61)

.-

8,00 €

QU-

CASTELAR, Emilio

2 vols. 630 + 420 p. (31 cm) Enc. holandesa epoca. Profusamente ilustrada. Muy fatigado. Precisa restauración.

La revolución religiosa. (DOS VOLUMENES) Obra filosófico - histórica dividida en cuatro partes. 
Savonarola - Lutero - Calvino - San Ignacio de Loyola. por Don ---. ( SIGLO XIX )

Montaner y Simón. Barcelona   1880    Ref. (6157)

.-

40,00 €

6157

CEJADOR, Julio

277 p. (19 cm) Rustica.  En rústica, cortes sin desbarbar.

MIRANDO A LOYOLA. EL ALMA DE LA COMPAÑIA DE JESUS. NOVELA.
Renacimiento. Madrid.   1913    Ref. (29628)

.-

35,00 €

29628

CLARET, Antonio Maria

479 p. (16 cm) Enc. plena piel.  Papel algo tostado.

EJERCICIOS ESPIRITUALES DE SAN IGNACIO explicados por el Excmo. e Ilmo. D. ---
Lib. Religiosa. Barcelona   1891    Ref. (50940)

.-

24,00 €

50940

CROISSET, Juan

176 p. (16 cm.) Enc. plena piel con guardas al agua Adornada con hermosos grabados en madera Sello de 
anterior propietario

AÑO CRISTIANO O EJERCICIOS DEVOTOS PARA TODOS LOS DIAS DEL AÑO por el P. ---- de la Compañia
de Jesus. SETIEMBRE

Domingo Ruiz. Logroño   1851    Ref. (53709)

.-

16,00 €

53709

D´ESPLUGUES, Miguel

466 p (17,5 cm) Enc. tela.  Sello de anterior propietario

SURSUM CORDA. Conferencias espirituales para ejercicios
Políglota. Barcelona   1922   3ª ed. Ref. (40592)

.-

18,00 €

40592

EGUILETA, Joaquín Antonio de

507 p. (21 cm) Enc. pergamino.  Firma de ant. prop.

SERMONES PARA TODAS LAS DOMINICAS DEL AÑO. TOMO II.
Geronimo de Ortega y herederos de Ibarra. Madrid   1793    Ref. (49043)

.-

45,00 €

49043

506 p. (21 cm) Enc. piel.  Sello ant. prop.

SERMONES PARA TODAS LAS DOMINICAS DEL AÑO. Vol II.
Villalpando. Madrid.   1814    Ref. (19204)

.-

40,00 €

19204

EGUILLOR, J.R. ; HAGER, H. y HORNEDO, R.M. de.

320 p. (32 cm) Enc. guaflex editorial con sobrec. Profusamente ilustrado con fotografías, dibujos, planos, etc.

LOYOLA. HISTORIA Y ARQUITECTURA.
Diputacion Foral de Guipuzcoa. Etor. San Sebastian.   1991    Ref. (34443)

.-

50,00 €

34443

ENCINAS, Antonio

930 p.  (20,5 cm) Enc. tela.  Sello de anterior propietario Col. Bibliotheca Comillensis

LOS EJERCICIOS DE SAN IGNACIO por el P. ---, S. I.
Editorial “Sal Terrae”. Santander   1957   3ª ed. Ref. (40644)

.-

20,00 €

40644



930 p.  (20,5 cm) Enc. rustica.  Sello de anterior propietario Col. Bibliotheca Comillensis

LOS EJERCICIOS DE SAN IGNACIO por el P. ---, S. I.
Editorial “Sal Terrae”. Santander   1952   Primera edicion . Ref. (43553)

.-

18,00 €

43553

930 p.  (20,5 cm) Enc. tela.  Sello de anterior propietario Col. Bibliotheca Comillensis

LOS EJERCICIOS DE SAN IGNACIO por el P. ---, S. I.
Editorial “Sal Terrae”. Santander   1953   2ª ed. Ref. (43554)

.-

20,00 €

43554

ESPUGLAS, Miguel de

486 p. (18 cm) Enc. tela.

CONFERENCIAS ESPIRITUALES PARA EJERCICIOS por el Rdo. P. --- capuchino.
Subirana y hermanos. Barcelona   1904   2ª ed. Ref. (40626)

.-

10,00 €

40626

FELIX

7 vols. de 250 p. cada uno aprox. (16 cm) Enc. editorial tela. Cortes color.  Sello ant. prop.

EJERCICIOS ESPIRITUALES DE NUESTRA SEÑORA DE PARIS POR EL R.P. FÉLIX, S.J. (7 VOLUMENES)
Lib.Religiosa. Barcelona.   1921    Ref. (39753)

.-

40,00 €

39753

8 vols. de 250 p. cada uno aprox. (16 cm) Enc. editorial tela puntas. Cortes color.  Sello ant. prop.

EJERCICIOS ESPIRITUALES DE NUESTRA SEÑORA DE PARIS POR EL R.P. FÉLIX, S.J. (8 VOLUMENES)
Lib.Religiosa. Barcelona.   1922    Ref. (11352)

.-

60,00 €

11352

FRASSINETTI, Rafael

530 p. (25 cm) Enc. tela.  Sello ant. prop.

EL EVANGELIO EXPLICADO EN LAS DOMINICAS. BREVE DISCURSOS SOBRE LAS PRINCIPALES 
FIESTAS Y EJERCICIOS ESPIRITUALES.

Gustavo Gili. Barcelona.   1905    Ref. (15568)

.-

19,00 €

15568

530 p. (25 cm) Enc. tela.  Sello ant. prop.

EL EVANGELIO EXPLICADO EN LAS DOMINICAS. BREVE DISCURSOS SOBRE LAS PRINCIPALES 
FIESTAS Y EJERCICIOS ESPIRITUALES.

Gustavo Gili. Barcelona.   1905    Ref. (37961)

.-

22,00 €

37961

GARCIA MATEO, Rogelio S.J.

 (20 cm.) Enc. tela con sobrec.  Sello ant. prop.

EL MISTERIO DE LA VIDA DE CRISTO en los Ejercicios ignacianos y en el Vita Christi Cartujano. Antología
de textos

BAC. Madrid   2002    Ref. (48107)

.-

20,00 €

48107

GARCÍA, Ramón

528 p. (18 cm) Enc. tela.  Sello de anterior propietario

EJERCICIOS DE SAN IGNACIO DE LOYOLA fundador de la Compañía de Jesús explicados por el Padre---
Apostolado de la Prensa. Madrid   1898    Ref. (42429)

.-

15,00 €

42429

GOMEZ, Angel

414 p. (16 cm) Rustica.  Sello ant. prop.

EJERCICIOS ESPIRITUALES A OBREROS.
Sal Terrae. Santander.   1956    Ref. (16056)

.-

6,00 €

16056

GONZALEZ, Luis y IPARRAGUIRRE, Ignacio

 (20 cm) Enc. tela con sobrec.

EJERCICIOS ESPIRITUALES. Comentario pastoral por --- s.i. y --- s.i.
BAC. Madrid   1965    Ref. (48043)

.-

28,00 €

48043

HENAO, Gabriel de

398 p. (23,5 cm) Enc. tela modernista color claro con relieves e impresión en verde, negro y dorados.  Algunas 
ilustraciones. Sellos anterior prop.

AVERIGUACIONES de las ANTIGÜEDADES DE CANTABRIA (TOMO QUINTO), enderezadas principalmente
a descubrir las de Vizcaya, Guipúzcoa y Alava, PROVINCIAS CONTENIDAS EN ELLA, y a honor y gloria de
S. IGNACIO DE LOYOLA cantabro por padre y madre, y nacimiento en la una, y por origenes maternos en 
las otras dos, Patriarca y Fundador de la Compañia de Jesus. Su autor el P. --- de la misma compañia. 
Natural de Valladolid... Obra muy mejorada, aumentada... Nueva edicion corregida por el P. Miguel Villalta 
de las Escuelas Pias.

Imp. Libreria y Encuadernacion de E. Lopez. Tolosa.   1894    Ref. (49039)

.-

50,00 €

49039



349 p. (23,5 cm) Enc. tela modernista color claro con relieves e impresión en verde, negro y dorados.  Algunas 
ilustraciones. Sellos anterior prop.

AVERIGUACIONES de las ANTIGÜEDADES DE CANTABRIA (TOMO SEGUNDO), enderezadas 
principalmente a descubrir las de Vizcaya, Guipúzcoa y Alava, PROVINCIAS CONTENIDAS EN ELLA, y a 
honor y gloria de S. IGNACIO DE LOYOLA cantabro por padre y madre, y nacimiento en la una, y por 
origenes maternos en las otras dos, Patriarca y Fundador de la Compañia de Jesus. Su autor el P. --- de la
misma compañia. Natural de Valladolid... Obra muy mejorada, aumentada... Nueva edicion corregida por el
P. Miguel Villalta de las Escuelas Pias.

Imp. Libreria y Encuadernacion de E. Lopez. Tolosa.   1894    Ref. (49037)

.-

50,00 €

49037

433 p. (23,5 cm) Enc. tela modernista color claro con relieves e impresión en verde, negro y dorados.  Algunas 
ilustraciones. Sellos anterior prop.

AVERIGUACIONES de las ANTIGÜEDADES DE CANTABRIA (TOMO TERCERO), enderezadas 
principalmente a descubrir las de Vizcaya, Guipúzcoa y Alava, PROVINCIAS CONTENIDAS EN ELLA, y a 
honor y gloria de S. IGNACIO DE LOYOLA cantabro por padre y madre, y nacimiento en la una, y por 
origenes maternos en las otras dos, Patriarca y Fundador de la Compañia de Jesus. Su autor el P. --- de la
misma compañia. Natural de Valladolid... Obra muy mejorada, aumentada... Nueva edicion corregida por el
P. Miguel Villalta de las Escuelas Pias.

Imp. Libreria y Encuadernacion de E. Lopez. Tolosa.   1894    Ref. (49038)

.-

50,00 €

49038

7 volúmenes con 400 p. cada uno aprox. (24 cm) Enc. tela modernista color claro con relieves e impresión en 
verde, negro y dorados.  Algunas ilustraciones. Sellos anterior prop. (biblioteca)

AVERIGUACIONES de las ANTIGÜEDADES DE CANTABRIA, enderezadas principalmente a descubrir las 
de Vizcaya, Guipúzcoa y Alava, PROVINCIAS CONTENIDAS EN ELLA, y a honor y gloria de S. IGNACIO DE
LOYOLA cantabro por padre y madre, y nacimiento en la una, y por origenes maternos en las otras dos, 
Patriarca y Fundador de la Compañia de Jesus. Su autor el P. --- de la misma compañia. Natural de 
Valladolid... Obra muy mejorada, aumentada... Nueva edicion corregida por el P. Miguel Villalta de las 
Escuelas Pias. (7 VOLUMENES)

Imp. Libreria y Encuadernacion de E. Lopez. Tolosa.   1894    Ref. (34150)

.-

500,00 €

34150

IRIBARREN, Manuel

164 p. (17 cm) Rustica.  Firmado por el autor Col. Arga.

EL CAPITAN DE SI MISMO. Retablo escenico.
Gomez. Pamplona.   1950    Ref. (17683)

.-

12,00 €

17683

IS-ORVAL (ORDOÑEZ, Valeriano)

402 p. (19 cm) Rustica.  Sello ant. prop.

La legión de Loyola. El misterio de la vida jesuítica. Esbozos biográficos de una vanguardia a través 
generalmente de sus soldados casi anónimos.

Gomez. Pamplona   1958    Ref. (10880)

.-

24,00 €

10880

JÍMENEZ FONT, Luis Mª

262 p. (16 cm) Enc. tela con sobrecubierta  Sello de anterior propietario

CÓMO ES EL LIBRO DE LOS EJERCICIOS. Texto y comentario
Razon y Fe. Madrid   1946    Ref. (42092)

.-

10,00 €

42092

LANGENBERG

214 p. (18 cm) Rustica.  Sello ant. prop.

Ejercicios espirituales para seminaristas y sacerdotes.
Tip. Don Bosco. Montevideo   1912    Ref. (11735)

.-

9,00 €

11735

LOMBARDI, Ricardo.

413 p. (18 cm) Rustica.  Firma ant. prop.

LA IGLESIA DE LA ESPERANZA. Ejercicios espirituales comunitarios.
Euramerica. Madrid.   1973    Ref. (19406)

.-

6,00 €

19406

LOPEZ MARTINEZ, Nicolás

284 p. (19 cm) Rustica.  Sello ant. prop.

DIRECTORIO DE LOS EJERCICIOS ESPIRITUALES PARA SEÑORITAS.
Mensajero. Bilbao.   1966    Ref. (16043)

.-

6,00 €

16043



LOYOLA, San Ignacio de

IX+ 63 fol. (27,5 cm) Enc. rustica.

EJERCICIOS ESPIRITUALES DE S. IGNACIO DE LOYOLA FUNDADOR DE LA COMPAÑIA DE JESUS. 
Reproduccion fototípica del original.

Stabilimento Danesi. Roma   1908    Ref. (52754)

.-

130,00 €

52754

MESCHLER, Mauricio

731 p. (16 cm.) Enc. tela.    Sello de anterior propietario

EXPLANACION DE LAS MEDITACIONES DEL LIBRO DE LOS EJERCICIOS DE SAN IGNACIO DE LOYOLA 
por el P. ---, s.j.

Razon y Fe. Madrid   1951    Ref. (54167)

.-

15,00 €

54167

MILLOT, J.

247 p. (19 cm) Enc. cartoné.   Col. Biblioteca del Orador Sagrado. Nº XX.

EJERCICIOS ESPIRITUALES PARA LAS JOVENES POR ---, Vicario General de Versalles.
E. Subirana. Barcelona.   1942   2ª ed. Ref. (20899)

.-

12,00 €

20899

MOLINA, Antonio de

4 h+ 692 p. (21 cm) Enc. piel pasta española del XIX, con tejuelo.   sellos ant. prop. Algo corto de margenes.

EXERCICIOS ESPIRITUALES DE LA EXCELENCIAS, PROVECHO, Y NECESIDAD DE LA ORACION MENTAL,
REDUCIDOS A LA DOCTRINA, Y MEDITACIONES, SACADOS DE LOS SANTOS PADRES, Y DOCTORES DE
LA IGLESIA, POR EL P. D. ---, Monge de la Cartuja de Miraflores.

Eulalia Piferrer. Barcelona   1776    Ref. (46902)

.-

95,00 €

46902

MOSQUERO, Manuel

384 p. (18 cm) Rustica.  Sello ant. prop.

EJERCICIOS ESPIRITUALES PARA SACERDOTES Y RELIGIOSOS.
Studium. Madrid.   1968    Ref. (16083)

.-

6,00 €

16083

NEGRO, Francisco María. ( Redentorista)

584 p. (16 cm) Enc. tela.  sello ant prop.

Ejercicios espirituales para los niños de Primera Comunión.
Perpetuo Socorro. Madrid.   1923    Ref. (8759)

.-

12,00 €

8759

ORELLA, Jose Luis (Ed.)

592 p. (24 cm) Enc. guaflex con sobrec.  Subrayados.

EL PUEBLO VASCO EN EL RENACIMIENTO (1491-1521) Actas del simposio celebrado en la Universidad de
Deusto (San Sebastian) con motivo del Vº Centenario del nacimiento de Ignacio de Loyola (1-5 Octubre 
1990).

Instituto Ignacio de Loyola. Universidad de Deusto. Mensajero.   1994    Ref. (38099)

.-

30,00 €

38099

OTEIZA, Jorge

508 p. (21 cm) Rustica.

EJERCICIOS ESPIRITUALES EN UN TUNEL
Hordago. San Sebastian   1984   2ª ed. Ref. (34642)

.-

90,00 €

34642

PASTOR, Francisco

192 p. (16 cm.) Enc. plena piel, guardas al agua  Sello de anterior propietario

BREVE ESPLICACION DE LOS CUATRO VOTOS QUE HACEN LAS RELIGIOSAS por el P.M. Carmelita 
Calzado Fr. ---- con un tratadito del mismo sobre indulgencias y ejercicios espirituales

Cristobal y Jose Mª Magallon. Zaragoza   1857    Ref. (53707)

.-

25,00 €

53707

PEREZ, Rafael

183 p. (23,5 cm) Bonita enc. tela con relieves y dorados. Ilustrado con dibujos y grabados. Una carta facsímil 
desplegable.

LA SANTA CASA DE LOYOLA por el P. --- de la c. de Jesus. ESTUDIO HISTORICO ILUSTRADO
Imp. Corazon de Jesus. Bilbao   1891    Ref. (52213)

.-

22,00 €

52213



PUENTE, Luis de la

480 p. (16 cm) Bonita enc. plena piel con tejuelo y dorados en lomo.

MEDITACIONES ESPIRITUALES DEL VENERABLE PADRE --- de la Compañia de Jesus. SEXTA EDICION. 
Nuevamente corregida... TOMO V. MEDITACIONES PARA SOSTENERSE EN EL EJERCICIO DE LAS 
VIRTUDES.

Subirana. Barcelona.   1892    Ref. (27970)

.-

18,00 €

27970

708 p. (16 cm) Bonita enc. plena piel con tejuelo y dorados en lomo.

MEDITACIONES ESPIRITUALES DEL VENERABLE PADRE --- de la Compañia de Jesus. SEXTA EDICION. 
Nuevamente corregida... TOMO VI. MEDITACIONES PARA UNIRSE EL ALMA CON DIOS.

Subirana. Barcelona.   1892    Ref. (27971)

.-

18,00 €

27971

PUJADAS, Luis

258 p. (17 cm) Rustica.  Nombre de ant. prop.

EL CATOLICO DE VERDAD SEGUN SAN IGNACIO DE LOYOLA
Graficas fides. San sebastian.   1940    Ref. (31529)

.-

6,00 €

31529

RAYMOND BRECHET, S. J.

  Rústica editorial ilustrada con solapas  Muy Buen Estado

SEREIS REALMENTE DISCIPULOS MIOS. Introducción a la vida cristiana según los Ejercicios de San 
Ignacio

Ediciones Mensajero   2000    Ref. (-55)

.-

13,00 €

QU-G5eh5

ROSIGNOLI, Carlos

278 p. (17,5 cm) Enc. tela.  Sello de anterior propietario

VERDADES ETERNAS explicadas en lecciones ordenadas principalmente para los días de ejercicios 
espirituales por el P. ---

Apostolado de la Prensa. Madrid   1900    Ref. (42436)

.-

10,00 €

42436

497 p (17,5 cm) Enc. plena piel. con nervios y tejuelos

VERDADES ETERNAS explicadas en lecciones ordenadas principalmente para los dias de los EJERCICIOS
ESPIRITUALES por el P. --- ... Dedicadas a MARIA SANTISIMA NUESTRA SEÑORA

Corazon de Jesus. Bilbao   1897    Ref. (53261)

.-

15,00 €

53261

528 p. (16 cm.) Enc. plena piel con relieves  Deslucido. Firma ant. prop.

VERDADES ETERNAS EXPLICADAS EN LECCIONES ORDENADAS PRINCIPALMENTE PARA LOS DIAS DE
LOS EJERCICIOS ESPIRITUALES por el P. --- de la Compañía de Jesús.

Viuda e Hijos  de J. Subirana. Barcelona   1874   3ª ed. Ref. (53541)

.-

15,00 €

53541

493 p. (15,5 cm.) Enc. piel con relieves, rozada.  Sello de anterior propietario

VERDADES ETERNAS EXPLICADAS EN LECCIONES ORDENADAS PRINCIPALMENTE PARA LOS DIAS DE
LOS EJERCICIOS ESPIRITUALES por el P. --- de la Compañia de Jesus

Subirana. Barcelona   1892    Ref. (53711)

.-

15,00 €

53711

511 p. (15 cm.) Enc. plena piel con gofrados, algo ajada. .

VERDADES ETERNAS, esplicadas en lecciones ordenadas principalmente para los dias de los ejercicios 
espirituales, por el P. ---

Subirana. Barcelona   1878    Ref. (54178)

.-

10,00 €

54178

533 p. (15 cm) Enc. tela.  Deslucido.

Verdades eternas, explicadas en lecciones ordenadas principalmente para los días de los Ejercicios 
Espirituales por el P.---

Saturnino Calleja. Madrid.   1899
 Ref. (9940)

.-

12,00 €

9940

s.a.

 2,27 m de largo y 1,13 m de altura máxima. 75 Kg de peso. Consultar gastos y forma de envío.   Tiene algunos
desperfectos. Dos mangos de espadas están sueltos y a una le falta la empuñadura.

ANTIGUA VERJA DE HIERRO CON ESPADAS
s.e.   1800    Ref. (53064)

.-

1.000,00 €

53064

XIX+ 384 p. (15 cm) Enc. plena piel pasta española. Tejuelo.

EL CAPUCHINO RETIRADO. CURSO DE EJERCICIOS ESPIRITUALES ordenados segun la regla y 
constituciones de los Frailes Menores Capuchinos de S. Francisco. Escrito en italiano por un religioso de 
la provincia de Brescia. Edicion castellana arreglada y anotada por un religioso de la provincia de la Madre
de Dios.

Subirana. Barcelona.   1904    Ref. (45496)

.-

20,00 €

45496



XIX+ 384 p. (15,5 cm) Enc. cartone lomo tela.

EL CAPUCHINO RETIRADO. CURSO DE EJERCICIOS ESPIRITUALES ordenados segun la regla y 
constituciones de los Frailes Menores Capuchinos de S. Francisco. Escrito en italiano por un religioso de 
la provincia de Brescia. Edicion castellana arreglada y anotada por un religioso de la provincia de la Madre
de Dios.

Subirana. Barcelona.   1904    Ref. (45506)

.-

18,00 €

45506

SANCHIS ALVENTOSA, Joaquin

4 vols.  18,5 cm Enc. tela editorial con sobrec.

EJERCITATORIO. TEORIA Y PRACTICA DE EJERCICIOS ESPIRITUALES (4 VOLUMENES)
Ed. Liturgica Española. J. Gili. Barcelona   1959    Ref. (46821)

.-

45,00 €

46821

SANCHO, Manuel

568 p. (17 cm) Enc. tela.  Sello de anterior propietario.Lomo despegado

EJERCICIOS ESPIRITUALES PARA NIÑOS, con un apéndice de ejercicios preparatorios para la primera 
comunión

Casals. Barcelona   1948   2ª ed. Ref. (42432)

.-

18,00 €

42432

STANLEY, David M.

333 p. (23 cm) Guaflex. Con sobrec.  Sello ant. prop.

MODERNO ENFOQUE BIBLICO DE LOS EJERCICIOS ESPIRITUALES.
Apostolado de la prensa. Madrid.   1969    Ref. (15117)

.-

12,00 €

15117

UBILLOS, Guillermo

604 p. (20 cm) Enc. tela.

LOS EJERCICIOS DE SAN IGNACIO PARA OCHO DIAS por el P. ---, s.j.
Mensajero. Bilbao   1934    Ref. (39758)

.-

20,00 €

39758

VIGANO, Egidio

 (21 cm) Rustica.

CONSAGRACION APOSTOLICA Y NOVEDAD CULTURAL. Ejercicios espirituales a los Inspectores, 
Directores y Delegados salesianos de España y Portugal. Abril de 1986

CCS. Madrid   1986    Ref. (36992)

.-

6,00 €

36992

VILLACASTIN, Tomas de

536 p. (13 cm.) Enc. piel con relieves.

MANUAL DE EJERCICIOS ESPIRITUALES PARA TENER ORACION MENTAL, COMPUESTO por el P.---
Fco. Rosal. Barcelona   1888    Ref. (53520)

.-

10,00 €

53520

ZABALA LANA, Felix (ed.)

692 p. (22 cm) Enc. cartone.

CANTORAL RELIGIOSO DE LOYOLA
Santuario de Loyola. Guipuzcoa   1990    Ref. (46764)

.-

30,00 €

46764

7 --


